СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(восемнадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

23.12.2021 г.                                                  № 126                                         с. Варзуга

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и выборные должности, и урегулированию конфликта интересов

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и выборные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета депутатов МО СП Варзуга от 14.06.2018 г. № 227 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 20.05.2020 № 47) «О комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и выборные должности, и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
"4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии. Председателем Комиссии является глава муниципального образования сельское поселение Варзуга. К членам Комиссии относятся: заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга, депутаты Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга. Секретарь Комиссии и заместитель председателя Комиссии избираются из числа членов Комиссии.»;
1.2. Пункт 7 Положения дополнить подпунктом е следующего содержания:
«е) представление главой муниципального образования сельское поселение Варзуга материалов проверки, свидетельствующих:
— о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;
1.3. Положение дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 7 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются достоверными и полными;
б) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае Комиссия рекомендует Совету депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
1.4. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга                                                                            Г.Н. Попов

Приложение № 2
к решению Совета депутатов МО СП Варзуга
№ 126 от «23» декабря 2021 года

Состав комиссии по соблюдению требований к  должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов

1. Председатель Комиссии – глава муниципального образования сельское поселение Варзуга Попов Геннадий Николаевич.

2. Заместитель председателя Комиссии – заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Вопияшина Наталья Николаевна.

3. Член Комиссии – депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга четырехмандатного избирательного округа № 3 Рогозин Максим Александрович.

4. Член Комиссии – депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга двухмандатного избирательного округа № 2 Гагарина Екатерина Николаевна.

[bookmark: _GoBack]5. Секретарь Комиссии – депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга четырехмандатного избирательного округа № 3 Сурядова Екатерина Евгеньевна.